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HERKESİ HIZIR BİLMEK 

Muhterem Müslümanlar! 

Kültürümüzde önemli bir yeri bulunan 

ve Hızır ile İlyâs isimlerinin halk ağzında 

birlikte kullanılmasından oluşan Hıdırellez; 

Hızır (a.s) ve İlyas (a.s)’ın her yıl 

buluştuklarına inanılan 6 Mayıs gününe verilen 

isimdir. Bu bilgi kesin olmamakla birlikte, 

gerek Kur’an-ı Kerim’de gerekse Peygamber 

efendimizin hadislerinde Hızır (a.s)’dan 

bahsedilmekte ve onun özel bir ilme sahip 

olduğu şu şekilde bildirilmektedir:  

“Derken kullarımızdan bir kul 

buldular ki, biz ona katımızdan bir rahmet 

vermiş, kendisine tarafımızdan bir ilim 

öğretmiştik.”
1
 

Aziz Kardeşlerim! 

Hızır (a.s)’la bağlantısı olduğu 

düşünülen hıdırellez gününün kutlanmasında 

herhangi bir sakınca yoktur. Nitekim 

toplumumuzda da bu yönde pek çok kültürel 

etkinlik yapılmaktadır. Ancak bu tür 

etkinliklerde hurafelerden ve haramlardan uzak 

durulması gerekmektedir. Hıdırellez gününde 

tarlaya girilmeyeceği, iş yapılmayacağı veya 

ateş üstünden atlayınca dileklerimizin kabul 

olacağı inancı dinimize göre uydurmadır. 

Dolayısıyla kendi kültürümüze uygun bir 

şekilde hareket etmeli ve yaz döneminin 

müjdecisi olan hıdırellezde hurafelerden uzak 

durmaya gayret etmeliyiz. 
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Değerli Mü’minler! 

Hızır (a.s)’ın günümüzde hayatta olup 

olmadığı âlimler arasında tartışmalı bir konudur. 

Çünkü Peygamber efendimiz bu konuyu bizlere 

net olarak bildirmemiştir. Ancak kültürümüzde 

önemli yer etmiş bir sözü bu vesileyle 

hatırlamamız gerekir. Hayat düsturu haline 

getirmemiz gereken bu sözde “Her Geceyi 

Kadir, Her Gördüğünü Hızır Bil” denilmiştir. 

Böylece insan her anını en değerli anı gibi 

yaşamaya gayret edecektir. Çünkü zaman bizim 

için en değerli hazinedir ve en ufak bir bölümü 

dahi heba edilmemelidir. Bunun yanında 

karşılaştığımız herkesi Hızır bilmek de  

önemlidir. Böylece hiç kimseye kötü söz 

söylemez, hiç kimseyi küçük görmez ve hiç 

kimseyi incitmeyiz. Nitekim yüce Rabbimiz 

birbirimizle olan ilişkilerde dikkat etmemiz 

gereken hususları şu şekilde beyan etmiştir: 

 “Ey iman edenler! Bir topluluk bir 

diğerini alaya almasın. Belki onlar 

kendilerinden daha iyidirler. Kadınlar da 

diğer kadınları alaya almasın. Belki onlar 

kendilerinden daha iyidirler. Birbirinizi 

karalamayın, birbirinizi (kötü) lakaplarla 

çağırmayın. İmandan sonra fasıklık ne kötü 

bir namdır! Kim de tövbe etmezse, işte onlar 

zâlimlerin ta kendileridir.”
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Aziz Kardeşlerim! 

Öyleyse karşımızdaki kişinin kimliğine, 

fiziksel özelliklerine, makam ve mevkiine dikkat 

etmeden birbirimize saygı gösterelim. 

Birbirimizle asla alay etmeyelim. Hiç kimseyi 

küçük görmeyelim. Genç-yaşlı demeden herkese 

saygı ve sevgiyle konuşalım. Ahlâkımızdan 

taviz vermeyelim. Gerektiğinde fedakârlık 

yapabilelim. Karşımızda duran kişinin Hızır 

(a.s) olabileceğini düşünerek hareket edelim. Bir 

insanı incitmenin ve küçük görmenin ne denli 

kötü bir şey olduğunu bildiren Peygamber 

efendimizin hadisini unutmayalım: 

“…Müslüman kardeşini küçük 

görmesi, kişiye kötülük olarak yeter…”
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